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1. Inledning

I Aktiakoncernen har vi inkluderat ansvarsfullhet som en fast del av all vår placeringsverksamhet. 
Dessa principer har utarbetats som riktlinjer för ansvarsfullt investerande för Aktia Bank Abp 
(”Bank”) och dess dotterbolag Aktia Fondbolag Ab (”Fondbolag”) och Aktia Livförsäkring Ab 
(”Livförsäkring”) (nedan alla tillsammans ”Aktia”). Banken och Kapitalförvaltningen iakttar dessa 
principer då de sköter kundernas placeringsförmögenhet på basis av kapitalförvaltningsavtal, 
Fondbolaget iakttar dessa principer i fonder förvaltade av Fondbolaget. Därutöver iakttar Aktia 
Bank Abp och Aktia Livförsäkring Ab dessa principer i sin egen investeringsverksamhet. Dessa 
principer styrs av Styrelsens instruktion för ansvarsfullt investerande i Aktia. Dessa principer har 
godkänts i Aktia Fondbolag Ab:s och Aktia Livförsäkring Ab:s styrelser.

Aktia publicerade principerna för ansvarsfullt investerande för första gången år 2006. Våra 
principer grundar sig på en syn om att placeringsobjekt som fungerar ansvarsfullt och enligt 
hållbara normer på lång sikt är lönsammare och har bättre riskprofil än placeringsobjekt som 
inte fungerar ansvarsfullt. Samtidigt betyder ansvarsfullt investerande för oss att vi strävar efter 
att nå en så bra avkastning som möjligt på den valda risknivån. Med ansvarsfullt investerande 
avser vi alla åtgärder med vilka man tar i beaktande faktorer relaterade till miljön, samhället och 
god förvaltningssed (s.k. ESG-faktorer). Aktia har också separata principer för ägarstyrning, som 
iakttas i all investeringsverksamhet. Aktias hållbarhetsarbete styrs av Aktias hållbarhetsprogram 
och klimatstrategi.

Utöver våra egna principer Aktia har undertecknat de 
FN-stödda principerna för ansvarsfullt investerande 
(Principles for Responsible Investment – PRI) och princi-
perna för ansvarsfull bankverksamhet (Principles for Re-
sponsible Banking – PRB). Vi är medlem i nordens störs-
ta nätverk för företagsansvar FIBS (Finnish Business & 
Society) och i FINSIF (Finland’s Sustainable Investment 
Forum) som främjar hållbara investeringar. Vi deltar i 
placerarinitiativ i frågor som begränsning av och anpass-
ning till klimatförändringen samt tryggande och främjan-
de av den biologiska mångfalden, till exempel initiativen 
Net Zero Asset Managers (NZAM), Climate Action 100+ 
och Nature Action 100. Vi rapporterar till CDP om hur vår 
verksamhet påverkar klimatet och uppmuntrar genom 
CDP-kampanjer bolagen till klimatrapportering. Vi är ock-
så ett offentligt stöd för TCFD:s, dvs. Task Force on Cli-
mate-related Financial Disclosures, rapporteringsrekom-
mendationer. Aktia är även medlem i AIMA (Alternative 
Investment Management Association), SBAI (Standards 
Board for Alternative Investments) och Green Building 
Council Finland.
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2. Metoder för ansvarsfullt investe-
rande i vår placeringsverksamhet

Det sätt som vi använder för att tillämpa ansvar i prakti-
ken varierar mellan tillgångsklasser, men utgångspunk-
ten är densamma oberoende av tillgångsklass. Våra 
metoder för att förverkliga principerna är uteslutning, 
beaktande av hållbarhetsfaktorer (ESG-integrering), 
normbaserad screening, aktivt ägarskap och påverkan 
och påverkansinvesterande. Vi strävar också efter att 
skapa en så god uppfattning om investeringsobjektens 
samhälleliga påverkan som möjligt.

Centrala internationella konventioner och normer, såsom 
FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna 
och övriga FN-konventioner, FN:s mål för hållbar utveck-
ling (UN Sustainable Development Goals), ILO:s konven-
tioner och OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
skapar värdebasen för ansvarsfullt investerande i Akti-
as placeringsverksamhet.

Metoderna för ansvarsfullt investerande används i till-
lämpliga delar inom tillgångsklasserna. Enligt tillgångs-
klass tillämpar placeringarna inte nödvändigtvis alla 
listade metoder, och för finansiella produkter kan det 

Direkta  
aktie- 
placeringar

Direkt  
företags- 
obligations-
placeringar

Direkta stats- 
obligations-
placeringar

Fondval Alternativa 
investeringar

Investment 
Desk

Beaktande av 
hållbarhets- 
faktorer

X X X (X) X X

Uteslutande X X X (X) X X

Normbaserad 
screening X X (X) X

Aktivt ägarskap 
och påverkan X X X X

Påverkans- 
investerande X X X (X) X X

(X) definieras av en extern kapitalförvaltare.

Metoder för och tillämpning av ansvarsfullt investerande i Aktia

också ha utarbetats noggrannare ansvarskriterier och 
ansvarsmetoder. Noggrannare information om vilka me-
toder som tillämpas och uppgifter för varje finansiell pro-
dukt finns i de produktspecifika materialen.

Definitioner av Aktias metoder för ansvarsfullt inves-
terande

Beaktande av hållbarhetsfaktorer: Beaktande av ESG- 
faktorer, dvs. frågor relaterade till miljö, samhälle och 
förvaltning som en del av placeringsbesluten (m.a.o. 
ESG-integrering). Aktia beaktar som en integrerad del 
av utformningen av synen i placeringsprocessen de eko-
nomiskt väsentliga konsekvenser av faktorer relatera-
de till miljö, samhälle och god förvaltning som riktar sig 
mot placeringsobjekten. Genom att beakta påverkan av 
väsentliga faktorer relaterade till ansvar och hållbarhet 
som en del av placeringsanalysen främjar Aktia place-
ringsportföljernas utsikter i avkastnings- och riskhänse-
ende. Till denna del beaktar vi både positiva och negati-
va faktorer samt risker och möjligheter.

Uteslutning: Uteslutning fastställer de kriterier med vil-
ka placeringar utesluts från vår placeringsverksamhet. I 
anslutning till uteslutna branscher/verksamheter identi-
fieras väsentliga hållbarhetsrisker och de anses ha ne-
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gativa konsekvenser för hållbar utveckling.  I placerings-
verksamheten iakttas gällande sanktionslagar. Aktia bör 
med hjälp av hög affärsmoral och intern kontroll förhin-
dra att koncernen medvetet eller av misstag, direkt eller 
indirekt deltar i olaglig verksamhet, såsom penningtvätt, 
finansiering av terrorism eller överträdelser av ekono-
miska sanktioner.

Normbaserad screening: Med normbaserad screening 
avses analys av placeringsobjekt i enlighet med interna-
tionella normer och principer. Screeningen genomförs 
enligt kriterier som grundar sig på FN:s Global Com-
pact-principer och med hjälp av den identifieras bolag 
som inte har klarat av att iaktta Global Compact-princi-
perna. 

Aktivt ägarskap och påverkan: Metoderna för aktivt 
ägarskap och påverkan hos Aktia är mångsidiga. Dessa 
omfattar direkta påverkanssamtal med bolag, påver-
kanssamtal via en tjänsteleverantör (pooled engage-
ment), deltagande i påverkanskampanjer och placera-
rinitiativ tillsammans med andra placerare, deltagande 
i bolagsstämmor och utövande av rösträtt vid bolags-
stämmor antingen själv eller via en röstningsrådgivare 
(proxy voting) samt deltagande i bolagens nominerings-
utskott. Genom aktivt ägarskap och påverkan främjar 
Aktia god förvaltning i de bolag som utgör placerings-
objekt samt förutsättningarna för en god avkastnings-
utveckling på lång sikt i placeringsobjekten eller place-
ringsportföljerna.

Påverkansinvesterande: Påverkansinvesterande är en 
placeringsform där man utöver ekonomisk avkastning 
eftersträvar en omfattande miljömässig eller social nyt-
ta.

Aktias metoder för ansvarsfullt investerande beaktar 
möjligheter och risker relaterade till miljön, samhället och 
socialt ansvar samt förvaltning på ett heltäckande sätt 
inom placeringsverksamheten. Miljörelaterade frågor 
som beaktas kan vara till exempel risker och möjligheter 
i anslutning till klimatförändringen, begränsning av och 
anpassning till klimatförändringen, skydd av ekosystem 
och biologisk mångfald, dvs. biodiversitet, möjligheter till 
grön omställning och omställningsrisker, resurseffektivi-
tet, cirkulär ekonomi, rent vatten och vattenförbrukning, 
markanvändning, förhindrande av förorening av miljön 
och företagens beroende av naturkapital. Frågor relate-
rade till samhället och socialt ansvar som beaktas kan 
vara till exempel mänskliga rättigheter, arbetarskydd, ar-

betsrättigheter, informationssäkerhet, DEI, dvs. mång-
fald, jämlikhet och inkludering, jämställdhet och demo-
grafiska förändringar. Förvaltningsrelaterade frågor som 
beaktas kan vara till exempel korruption, ersättning, 
skatter, ledningens mångfald och belöning, transparens, 
affärsstrategi, etisk verksamhet och compliance.

Aktia använder sig av både kvalitativa och kvantitati-
va data och datakällor som en del av placeringsbeslu-
ten och portföljförvaltningen. Som källor används exter-
na tjänsteleverantörers datakällor samt öppna datakällor 
som Aktia valt ut för att genomföra metoderna för an-
svarsfullt investerande. Datakällorna används som en 
del av portföljförvaltningen, rapporteringen och över-
vakningen. Vi gör regelbundna granskningar av vilka 
tjänster som bäst motsvarar våra behov med beaktande 
av skillnaderna och egenskaperna enligt tillgångsklass. 
Tjänsteleverantörerna väljs ut utifrån lämplighet, tillför-
litlighet, öppenhet och datakvalitet. Externa tjänsteleve-
rantörer utvärderas för att fastställa vilka metoder som 
ska tillämpas och för att säkerställa uppgifternas kvali-
tet. För att uppnå och främja de finansiella produkter-
nas hållbarhetsegenskaper och mål, för att granska hur 
de miljömässiga eller samhälleliga egenskaperna som de 
finansiella produkterna främjar förverkligas samt för att 
granska de huvudsakliga negativa konsekvenserna för 
hållbarhetsfaktorerna har Aktia valt tjänsteleverantörer 
vars tjänster vi utnyttjar som en del av placeringspro-
cessen och som bäst anses stödja hållbarhetsegenska-
perna och målen i placeringsverksamheten. Eventuella 
bristfälliga data och analyser kompletteras med kvalita-
tiva och kvantitativa metoder.

2.1. Metoder för ansvarsfullt investerande: 
Direkta placeringar i aktier och företagsobli-
gationer

2.1.1. Beaktande av hållbarhetsfaktorer

Aktia beaktar som en integrerad del av utformningen av 
synen i placeringsprocessen de ekonomiskt väsentliga 
konsekvenserna av faktorer relaterade till miljö, samhälle 
och god förvaltning som riktar sig mot placeringsobjek-
ten. Andra än konsekvenser som är direkt ekonomiskt 
väsentliga kan i placeringsprocessen beaktas till den del 
som Aktia anser att de har en väsentlig påverkan som 
återspeglas på placeringsobjekten t.ex. via ryktesska-
dor. Genom att beakta påverkan av väsentliga faktorer 
relaterade till ansvar som en del av placeringsanalysen 
främjar Aktia placeringsportföljernas utsikter i avkast-
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nings- och riskhänseende. Till denna del beaktar Aktia 
både positiva och negativa faktorer och risker samt möj-
ligheter. De väsentliga konsekvenserna av ESG-faktorer-
na kan t.ex. hänföra sig till placeringsobjektens förmåga 
att genom sitt produkt- och tjänsteutbud tillgodose de 
behov och den efterfrågan som uppstår till följd av mil-
jömässiga och samhälleliga faktorer och trender. Sådana 
faktorer och trender är till exempel behov av ren ener-
gi och energieffektiva lösningar, demografiska föränd-
ringar inklusive förändringar i befolkningsstruktur och 
urbanisering, förbättring av människors livskvalitet och 
behov av hälsa och trygghet, cirkulär ekonomi samt kli-
matförändringen och åtgärder som vidtas för att bekäm-
pa den. När placeringsobjekten i sin egen affärsverk-
samhet är medvetna om och beaktar de ansvars- och 
hållbarhetsfaktorer som strategiskt påverkar deras egen 

verksamhetsmiljö samt möjligheterna och riskerna i an-
slutning till dem, har de bättre förutsättningar att på lång 
sikt verka på ett lönsamt och produktivt sätt. 

Beaktandet av hållbarhetsfaktorer är en integrerad del 
av vår placeringsanalys och baserar sig på en helhets-
bedömning som innehåller både kvalitativ och kvantita-
tiv analys av placeringsobjekten. I placeringsprocessen 
analyseras praxis för god styrning hos de företag som 
utgör placeringsobjekt innan investeringen görs och den 
övervakas även under placeringstiden. Vi ställer krav på 
att målföretagen ska iaktta god förvaltningssed i fråga 
om sådana fonder som följer skyldigheter enligt artikel 
8 eller 9 i SFDR-förordningen. När det gäller andra håll-
barhetsfaktorer ställer vi inte några minimikrav för defi-
nitionen av placeringsduglighet. Till stöd för utformning-

Uteslutning
Direkta 
aktie- 
placeringar

Direkta 
företags- 
obligations-
placeringar2 

Precisering av uteslutning3 

Kontroversiella vapen 0 % 0 %

Produktion och försäljning, inklusive vapen som är förbjudna enligt 
internationella fördrag, inklusive kärnvapen som inte omfattas av 
icke-spridningsfördraget, personminor, klustervapen, biologiska 
vapen, kemiska vapen

Tobak 5 % 5 % Produktion

Hasardspelsverksamhet 5 % 5 % Produktion

Cannabis 5 % 5 % Produktion inklusive: rekreationsbruk av cannabis

Vuxenunderhållning 5 % 5 % Produktion

Fossila bränslen 25 %* 5 %*

Aktieplaceringar: Produktion och utvinning för energiproduktion 
och energiproduktion som baserar sig på förbränning, inklusive: 
stenkol, brunkol, torv 

Placeringar i företagsobligationer: Produktion, utvinning och 
energiproduktion som baserar sig på förbränning, inklusive: stenkol, 
brunkol, naturgas och petroleumraffinerade eldningsoljor, torv

Okonventionella fossila 
bränslen 5 %* 5 %* Produktion och utvinning, inklusive: arktisk oljeborrning, skifferolja/

gas, oljesand

Alkohol - 5 % Produktion

Bolag som använder 
kontroversiella,  
aggressiva eller  
oetiska metoder vid 
kreditgivning 

0 % 0 %

Uteslutningen1 i placeringar i aktier och företagsobligationer

1 Procentandelarna beskriver omsättningsgränserna. Begränsningarna gäller t.ex. Inte placeringar som görs av matarfondernas målfonder, indirekt exponering under indexandelar, derivat eller  
 andra externa instrument.
2 Med företagsobligationer avses i dessa principer alla obligationer och penningmarknadsinstrument som emitterats av företag och banker.
3Omsättningsgränsen omfattar direkt affärsverksamhet eller bransch. Produktion omfattar produktion och tillverkning av varor och/eller tjänster. Vid behov svarar koncernens hållbarhetsdirektör   
 tillsammans med aktias ESG-kommitté för tolkningen.
*Man kan avvika från avgränsningen med övervägning av aktias ESG-kommitté om den bedömer att hanteringen av övergångsriskerna för placeringsobjektet är på tillräckligt hög nivå med  
 beaktande av risk- och avkastningsprofilen för portföljnivån.
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en av synen har vi tillgång till ESG- och klimatdata som 
tagits fram av externa tjänsteleverantörer. Som stöd för 
analysen utnyttjas också den rapportering som bolaget 
producerar eller andra datakällor, bolagsmöten, bolagets 
placerarevenemang samt annan kommunikation och ny-
hetsrapportering som gäller bolaget.

2.1.2. Uteslutning

Uteslutning fastställer de kriterier med vilka placeringar 
utesluts från vår placeringsverksamhet. I anslutning till 
nämnda branscher/verksamheter identifieras väsentliga 
hållbarhetsrisker och de anses hanegativa konsekvenser 
för hållbar utveckling. Sådana risker är t.ex. anseenderis-
ker, klimatrisker och regleringsrisker. I fråga om tjänster 
till institutionella investerare och private banking-inves-
terare kan Aktia tillämpa begränsningar som motsvarar 
respektive kunds önskemål. Vissa fonder kan också till-
lämpa ytterligare fondspecifika kriterier för uteslutning. 
Dessa nämns i de fondspecifika dokumenten.

Aktia har förbundit sig till koldioxidneutralitetsmålet i sin 
placeringsverksamhet före år 2050 om verksamhets-
miljön så tillåter. Målsättningen för vår placeringsverk-
samhet är även att försöka stöda motarbetandet av och 
anpassandet till klimatförändringen. För att beakta kli-
matförändringen och de omställningsrisker som är för-
enade med den har vi beslutat att utesluta fossila bräns-
len och okonventionella fossila bränslen från våra direkta 
aktieplaceringar och obligationsplaceringar på de villkor 
som beskrivs i tabellen ovan. I fråga om fossila bräns-
len och okonventionella fossila bränslen är det möjligt 
att avvika från avgränsningen med övervägning av Ak-
tias ESG-kommitté om den bedömer att hanteringen av 
övergångsriskerna för placeringsobjektet är på tillräck-
ligt hög nivå med beaktande av risk- och avkastnings-
profilen för portföljnivån. T.ex. en godtagbar målsättning 
gällande kolrisken för ett placeringsobjekt som grundar 
sig på vetenskap (s.k. Science Based Target) kan i ett 
sådant fall beaktas. Dessutom kan ett avvikande beslut 
tillämpas på bolag som enligt vår bedömning utvecklar 
ansvarsfulla alternativ, strävar efter att dra nytta av de 
möjligheter som förnybar energi medför eller som har en 
trovärdig plan för att göra sin affärsmodell koldioxidfri.

De begränsningar som gäller fossila bränslen och okon-
ventionella fossila bränslen gäller inte gröna obligationer, 
dvs. green bond-placeringar, vid förvaltningen av före-
tagsobligationsportföljer. Genom gröna obligationer kan 
man placera i dessa bolag, eftersom gröna obligationer 

direkt finansierar t.ex. projekt som gäller begränsning av 
eller anpassning till klimatförändringen. 

Aktia har förbundit sig att i sin placeringsverksamhet 
iaktta gällande sanktionslagar. Aktia använder screen-
ingförfaranden för både nya och befintliga placeringar. 
För att uppfylla kraven i sanktionslagarna granskar vi 
placeringsportföljer och placeringsmotparter mot sank-
tionslistorna innan vi placerar och som en del av den re-
gelbundna övervakningen. Aktia placerar inte i företag 
som är föremål för sanktioner eller i företagsobligationer 
eller statsobligationer vars emittent är föremål för sank-
tioner.

2.1.3. Normbaserad screening

Normbaserad screening genomförs enligt kriterier som 
grundar sig på FN:s Global Compact-principer och med 
hjälp av den identifieras bolag som inte har klarat av att 
iaktta Global Compact-principerna. De tio Global Com-
pact-principerna omfattar de grundläggande värde-
ringarna i anknytning till mänskliga rättigheter, arbets-
livsprinciper, miljö och kampen mot korruption. Global 
Compact-principerna bygger på och är i linje med de 
allmänna principerna: FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna, ILO:s deklaration om grundläg-
gande principer och rättigheter i arbetslivet, FN:s Riode-
klaration om miljö och utveckling samt FN:s konvention 
mot korruption. Utöver Global Compact-normerna beak-
tas vid den normbaserade screeningen av placeringsob-
jekten bl.a. FN:s konvention om barnets rättigheter och 
OECD:s riktlinjer för multinationella företag till den del de 
hänför sig till Global Compact-teman.

När en överträdelse av normerna uppdagas i våra place-
ringsobjekt följer vi den eskaleringsmetod som beskrivs 
i dessa principer. Metoden beskrivs i principerna nedan.

2.1.4. Aktivt ägarskap och påverkan 

Metoderna för aktivt ägarskap och påverkan hos Aktia 
är mångsidiga. Dessa omfattar direkta påverkanssam-
tal med bolag (pooled engagement), deltagande i påver-
kanskampanjer tillsammans med andra placerare, del-
tagande i bolagsstämmor och utövande av rösträtt vid 
bolagsstämmor (proxy voting) samt deltagande i bo-
lagens nomineringsutskott. Aktia använder sig av bo-
lagspåverkan, ägarstyrning och aktivt ägarskap för att 
främja god förvaltning i de företag som utgör investe-
ringsobjekt samt för främjandet av förutsättningarna för 
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god avkastningsutveckling på lång sikt i placeringsob-
jekten eller placeringsportföljerna.

Aktivt ägarskap och bolagspåverkan är viktiga metoder 
med vars hjälp Aktia i sin placeringsverksamhet strävar 
efter att inverka på ansvarsfullheten för placeringsob-
jekten. Aktia har gjort upp separata principer för ägar-
styrning som riktlinjer för rättigheterna och ägarskapet i 
anslutning till aktie- och företagsobligationsplaceringar. 
Principerna iakttar tillämplig reglering samt branschens 
rekommendationer om ägarstyrning. I principerna defi-
nieras målsättningen för ägarstyrningen, förväntning-
arna på bolagens styrning, förfaringssätten för att föl-
ja bolagens verksamhet i frågor som är betydelsefulla 
för placeringsstrategin, förfaringssätten för utövande av 
rösträtt eller andra rättigheter samt en beskrivning av 
dialogen mellan Aktia och de bolag som är placerings-
objekt. Aktia strävar efter att inverka på förvaltningen 
och verksamhetsprinciperna gällande aktieplaceringar 
på ett sätt som stöder den långsiktiga värdeutveckling-
en av de fonder och placeringsportföljer som den förval-
tar. Ägarstyrningen är en faktor som kan användas för 
att främja god förvaltning i de företag som är placerings-
objekt samt för att främja förutsättningarna för god av-
kastningsutveckling på lång sikt i placeringsobjekten el-
ler placeringsportföljerna.

Placeringarna övervakas aktivt ur ett hållbarhetsper-
spektiv och placeringarna granskas enligt normbase-
rade principer utifrån UN Global Compact-principerna. 
Om en eventuell eller verifierad överträdelse av normer-
na eller andra observationer som är kritiska med tanke 
på hållbarhet observeras, kan påverkanssamtal inledas 
med målbolaget, där man försöker få placeringen att re-
agera på observationen och korrigera sin verksamhet. 
Under påverkanssamtalet kartläggs placeringens svar 
på observationen samt eventuella korrigerande åtgärder 
och ändringar i affärsverksamheten. Genomförandesät-
tet kan vara ett påverkanssamtal med hjälp av den tjäns-
televerantör som vi anlitat för aktivt ägarskap och påver-
kansmetoder eller Aktias egen påverkan och dialog med 
placeringen. Portföljförvaltningens observationer be-
handlas också i Aktias ESG-kommitté som sammanträ-
der varje månad och vars medlemmar består av repre-
sentanter för olika team inom portföljförvaltningen, men 
också av representanter för ESG-teamet och den övri-
ga Aktiakoncernen. Om resultatet av påverkanssamtalet 
och placeringsobjektets åtgärder inte är önskade, vidtar 
vi åtgärder för innehaven i enlighet med vår eskalerings-
metod, om marknadsläget tillåter det. Aktias ESG-kom-

mitté beslutar vilken eskaleringsåtgärd som ska använ-
das. Åtgärderna kan vara att sälja innehav, avstå från 
ytterligare placeringar eller fortsätta påverkanssamta-
len och eventuellt tillåta ytterligare placeringar inom en 
viss tidshorisont, om målplaceringen till övriga delar an-
ses vara attraktiv och förenlig med principerna för an-
svarsfullt investerande. Vid en betydande normbaserad 
överträdelse eller observation i anslutning till hållbarhet 
kan målplaceringen också upptas på uteslutningslistan. 
I detta fall följs dessa uteslutna företag och emittenter 
upp som en del av övrig normal uppföljning av place-
ringsbegränsningar och limiter.

Utövande av rösträtt

Aktia kan som aktieägare delta i bolagsstämmor, anting-
en genom att anlita en representant som Aktia själv har 
utnämnt eller med hjälp av en samarbetspartner via en 
röstningsrådgivare, dvs. proxy voting-tjänst. 

Gällande finska bolag kan Aktia vid behov delta i de bo-
lags bolagsstämmor som är placeringsobjekt på fonder-
nas, förmögenhetsförvaltningskundernas och sina egna 
vägnar genom att anlita en representant Aktia själv har 
utnämnt. Vid beslut om deltagande beaktas speciellt 
storleken av Aktias ägarandel i bolaget i fråga, storleken 
av ägarandelen i fonderna eller förmögenhetsförvalt-
ningskundernas placeringsportföljer samt ärenden som 
är på bolagsstämmans agenda. Aktia anser att det är 
motiverat att delta och rösta speciellt om man på goda 
grunder kan förvänta sig att det har en positiv inverkan 
på utvecklingen av värdet på Aktias fonder eller place-
ringsportföljer på lång sikt.

Aktia använder en proxy voting-tjänst som en samar-
betspartner har verkställt. Aktia kan använda tjänsten för 
att delta i första hand i utländska bolags bolagsstämmor. 
Med hjälp av denna metod kan Aktia effektivt använda 
sin rösträtt på fondernas andelsägares samt förmögen-
hetsförvaltningskundernas vägnar i ett stort antal bolag. 
Vi utnyttjar tjänsteleverantörernas röstningsrekommen-
dationer som baserar sig på tjänsteleverantörens Sus-
tainability Proxy Voting-principer. Det slutliga beslutet 
om huruvida tjänsteleverantörens röstningsrekommen-
dationer ska följas fattas av Aktia. Referensramen för 
principerna är internationellt erkända initiativ för håll-
bar utveckling som främjar rättvis, enhetlig och produk-
tiv rapportering och efterlevnad samt positiva ESG-åt-
gärder hos företag. Detta främjar nya möjligheter eller 
rutiner som reducerar ekonomiska risker och anseen-
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derisker. I principerna beaktas till exempel styrelsemed-
lemmarnas och styrelseordförandens oberoende, obe-
roendet hos medlemmar i styrelsens centrala utskott, 
materiella brister i förvaltningen eller riskkontrollen samt 
materiella brister i hanteringen av miljörisker, sociala ris-
ker och risker relaterade till intressentgrupper.

Aktia deltar också i valet och belöningen av styrelse-
medlemmarna i bolag som är placeringsobjekt för fon-
derna genom att utnämna en egen representant till no-
mineringsutskottet i de fall då Aktia är en av de största 
aktieägarna. 

Bolagspåverkan

Aktia träffar företrädare för bolag som Aktia placerar i 
och diskuterar i tillräcklig utsträckning sådana frågor 
som gäller bolagens affärsverksamhet och strategi som 
en del av uppföljningen av bolagens verksamhet. Syf-
tet med diskussionerna som förs direkt med bolagen är i 
första hand att skaffa information som ger stöd i att bil-
da en uppfattning om placeringsverksamheten. Ämne-
na och målsättningarna för de direkta påverkanssamta-
len är ofta bransch- och företagsspecifika. Temat som 
oftast diskuteras är klimatförändringen samt åtgärder-
na i anknytning till stävjandet av den och anpassningen 
till den. Oberoende av bransch fäster vi alltid uppmärk-
samhet vid diskussionsvärda frågor som gäller förvalt-
ningen i bolagen . 

Vår portföljförvaltning eller en tjänsteleverantör som vi 
valt för påverkanssamtal för Aktias räkning med såda-
na bolag som inte har lyckats förfara enligt FN:s Global 
Compact-principer. I diskussionerna strävar man vanligt-
vis efter att få bolagen att rapportera om sina problem 
och korrigera dem eller att vidta åtgärder för att säker-
ställa att motsvarande problem inte längre uppkommer.

Aktia utövar även placerarpåverkan genom att del-
ta i investerarinitiativ i samarbete med andra placera-
re till exempel inom ramen för Aktias klimatpolicy. Ak-
tia uppmuntrar bolagen till hållbarhetsrapportering. Som 
offentlig stödjare av TCFD-rapporteringsrekommenda-
tionerna och som undertecknare av klimatförändringsi-
nitiativen CDP och Climate Action 100+ uppmuntrar vi 
bolag till att också rapportera om sina växthusgasut-
släpp på ett lämpligt sätt, att minska sina växthusgas-
utsläpp och övrig miljöbelastning samt att hantera ris-
kerna i anslutning till dem. Vi är också undertecknare av 
initiativet Nature Action 100 som uppmuntrar företag att 

vidta mer ambitiösa åtgärder för att stoppa förlusten av 
biologisk mångfald. 

2.2. Metoder för ansvarsfullt investerande: 
Direkta placeringar i statsobligationer

Direkta placeringar i tillväxtekonomiers statsobliga-
tioner

I fråga om placeringar i statsobligationer har inga all-
mänt vedertagna ansvarsmetoder och kriterier definie-
rats i samma utsträckning som t.ex. i fråga om aktie-
placeringar. När det gäller enskilda stater grundar sig 
ansvaret i praktiken på ländernas villighet och möjlig-
het att klara av sina åtaganden och de utmaningar som 
framtiden medför. Ju mer staten investerar i hållbar ut-
veckling och i att förbättra medborgarnas välfärd i för-
hållande till sin inkomstnivå, desto mer ansvarsfull anser 
vi att landets regering är.  På kort sikt kan den ekono-
miska tillväxten och förbättrade livskvaliteten i ett en-
skilt land bero på tillfälliga faktorer, men på längre sikt 
är det mer sannolikt att välförvaltade ekonomier som in-
vesterar i att öka välfärden kan höja levnadsstandarden 
för sina medborgare.

I investeringsprocessen i tillväxtekonomierna har hållbar-
hetsfaktorerna integrerats i landanalysen. God förvalt-
ning, samhällets och miljöns utveckling är viktiga teman 
för landets framtida tillväxt och medborgarnas välfärd. 
Detta har lett till en investeringsprocess som bygger på 
dessa element och en ekonomisk analys. För analysen 
används Aktias interna verktyg, där Aktias Fundaments-
modell utgör en hörnsten. Modellen stöds av Aktias in-
terna ESG-verktyg. Analysen fokuserar på riktningen för 
utvecklingen, men analyserar också  nivån.

När vi bedömer stater ur ett hållbarhetsperspektiv be-
aktar vi bl.a. följande faktorer: politiska processer, för-
valtningens styrka, social utveckling, känslighet för 
klimatförändring, biologisk mångfald, ekonomisk och fi-
nanspolitisk stabilitet, tålighet mot externa chocker samt 
villighet att förnya sig. En brist i en enskild faktor leder 
inte i sig till ett negativt placeringsbeslut, men brister 
i flera faktorer i kombination med regressiv utveckling 
kan leda till att ett land (alla placeringar) eller statsobli-
gationer (där vi inte vill stödja staten) utesluts från våra 
placeringsportföljer. Länder kan också uteslutas genom 
uteslutningsprocessen, där stater som inte uppfyller mi-
nimikraven på mänskliga rättigheter eller transparens i 
finansieringen utesluts från nya placeringar.
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Att bygga upp ett nätverk av relationer är en del av Ak-
tias tillväxtmarknadernas teams ESG-strategi, eftersom 
det främjar påverkanssamtalen med institutioner i olika 
länder. I samtalen med beslutsfattarna kan vi lyfta fram 
tematiska frågor där vi ser att landet bör utvecklas. Ex-
empel på dessa är ökad transparens eller begränsning 
av klimatförändringarna. Därutöver är regelbundna sam-
tal med institutioner i olika länder en väsentlig del av 
landsundersökningen och analysen av god förvaltning, 
eftersom de lyfter fram förvaltningens vilja att reage-
ra på eventuella problem. Med val av instrument kan vi 
påverka när vi finansierar den ifrågavarande staten di-
rekt och när vi är med och stöder utvecklingsprojekt 
t.ex. via multinationella utvecklingsprogram.  Den star-
kare integreringen av tillväxtländerna med det globala 
finanssystemet och deras tillträde till de internationel-
la obligationsmarknaderna med rimliga villkor främjar 
investeringarna, utvecklingen och tillväxten i tillväxt-
länderna. Den ekonomiska tillväxten höjer statens in-
komster, vilket möjliggör investeringar i bland annat ut-
bildning och hälso- och sjukvård. Enligt oss är det viktigt 
att förvaltningen kan allokera medlen till rätt ändamål, 
vilket understryker vikten av en god förvaltningsanalys 
när placeringsbeslut fattas.

Direkta placeringar i utvecklade ekonomiers statso-
bligationer

I Aktias fonder som placerar i utvecklade ekonomiers 
statsobligationer är hållbarhetsfaktorerna integrerade i 
placeringsprocessen. Metoder för ansvarsfullt investe-
rande är: beaktande av hållbarhetsfaktorer, dvs. ESG-in-
tegration, uteslutning samt aktivt ägarskap och på-
verkan. När det gäller direkta placeringar i utvecklade 
ekonomiernas statsobligationer strävar vi efter att bil-
da oss en så bra uppfattning som möjligt om placerings-
objektens samhälleliga påverkan. I de direkta placering-
ar i utvecklade ekonomiers statsobligationer genomförs 
också påverkansinvesteringar där det är möjligt.

Aktia använder sin egen kvantitativa ESG-modell för att 
bedöma staterna. Modellen baserar sig på indikatorer 
som finns tillgängliga från olika offentliga källor. Model-
len ger staten en detaljerad ESG-profil och ett ESG-be-
tyg som jämförs både med den globala referensramen 
och den inkomstnivågrupp som är relevant för respekti-
ve land. Överstatliga emittenter bedöms i förhållande till 
deras medlemsstater.

När vi bedömer stater ur ett hållbarhetsperspektiv be-

aktas bl.a. följande faktorer: politiska processer, reger-
ingens styrka, social utveckling, ekonomisk och finans-
politisk stabilitet, tålighet i fråga om externa chocker 
samt villighet att förnya sig. En brist i en enskild faktor 
leder i sig inte till ett negativt investeringsbeslut, men 
brister i flera faktorer kombinerat med en regressiv poli-
tik kan leda till att ett land utesluts ur våra placeringar. I 
placeringsprocessen granskas dessutom bl.a. positione-
ringen för FN:s mål för hållbar utveckling, dvs. SDG, och 
i tillämpliga delar huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer. God förvaltning hos den enhet 
som emitterat värdepapperet, i detta fall staten eller den 
överstatliga aktören, bedöms med hjälp av indikatorer 
som politisk stabilitet, korruptionsgrad och jämställdhet. 

I de direkta placeringar i utvecklade ekonomiers stats-
obligationer utnyttjas också aktivt ägande och påver-
kan som metod för ansvarsfulla investeringar. Aktia för 
en mångsidig dialog som syftar till att uppmuntra de fö-
retag, stater och andra aktörer som utgör placeringsob-
jekt att förbättra sin praxis i fråga om miljö, samhälle och 
god styrning och att arbeta för ett långsiktigt perspek-
tiv i beslutsfattandet. Portföljförvaltningen träffar repre-
sentanter för placeringsobjekten. Via en tjänsteleveran-
tör deltar vi också i påverkanskampanjer som gäller till 
exempel klimatförändringen.

2.3. Metoder för ansvarsfullt investerande: 
Fondval

Ansvarsfullt investerande är en central del av vårt val av 
fonder. Vi strävar efter att välja och rekommendera för 
våra kunder sådana fonder som verkar ansvarsfullt och 
som i sina placeringar beaktar alla ekonomiskt väsent-
liga ESG-faktorer samt de möjligheter som hållbar ut-
veckling medför. I fråga om ansvarsfullhet ställer vi en 
viss kravnivå på tredje parts fonder samt kapitalförval-
tare som administrerar dem. Nivån för ansvarsfullt inves-
terande och de metoder som används varierar i någon 
mån beroende på tillgångsslag och område. Därmed för-
utsätter vi inte att verksamhetssätten hos andra kapi-
talförvaltare är identiska med de verksamhetssätt som 
Aktia tillämpar vid aktie- och företagsobligationsplace-
ringar. 

Vi förutsätter att kapitalförvaltarna inkluderar beaktan-
det av hållbarhetsfaktorer som en del av deras place-
ringsverksamhet. Vi förväntar oss att kapitalförvaltaren 
definierar sitt tillvägagångssätt för ansvarsfullt inves-
terande samt utvecklar, kommunicerar och rapporte-
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rar om detta på ett lämpligt sätt. Vi uppmuntrar kapi-
talförvaltarna till att för sina fonders del rapportera om 
klimatindikatorerna i enlighet med TCFD samt att of-
fentligt ge sitt stöd för dessa rapporteringsrekommen-
dationer. Centrala faktorer med tanke på förverkligande 
av ansvarsfullhet är t.ex. undertecknande av FN:s prin-
ciper för ansvarsfullt investerande (PRI), beaktande av 
internationella normer, beaktande och inkluderande av 
ESG-faktorer i investeringsprocesserna samt olika me-
toder för aktivt ägarskap, såsom utövande av rösträtt 
och bolagspåverkan. Vi reder också alltid ut fondernas 
exponering för kontroversiella sektorer. Vi uppmuntrar 
kapitalförvaltare att förbinda sig till att bromsa klimat-
förändringen, beakta den biologiska mångfalden, res-
pektera mänskliga rättigheter och till att stöda sam-
hällsutvecklingen i en mindre kolberoende riktning och 
att beakta detta också i sina placeringsbeslut. 

I vår fondanalys skapar vi en övergripande syn på hur 
hållbarheten beaktas i placeringsprocesserna och pla-
ceringsbesluten genom att använda t.ex. en enkät till 
kapitalförvaltare, som vi själva utvecklat. I enlighet med 
processen för fondvalet inom ansvarsfullt investerande 
bedömer man denna helhetsbild regelbundet och man 
för regelbundna dialoger med kapitalförvaltarna i an-
knytning till iakttagelserna i den. Vi utvärderar också 
hur kapitalförvaltarnas process för ansvarsfullt investe-
rande inverkar på fondens avkastnings- och riskprofil. 
Därutöver strävar vi efter att utveckla kapitalförvaltar-
nas verksamhet inom ansvarsfullt investerande så att 
den så väl som möjligt motsvarar både våra och andra 
institutionella placerares krav.

2.4. Metoder för ansvarsfullt investerande: 
Alternativa investeringar

2.4.1. Alternativa investeringar

Aktias alternativa investeringar består av illikvida och 
likvida alternativa fonder och saminvesteringar. Inves-
teringsprocessen för alternativa investeringar omfat-
tar analys av fonder och saminvesteringar som investe-
rar i olika globala alternativa tillgångsslag. Denna analys 
inkluderar en strategisk syn på olika illikvida alternati-
va tillgångsslag, aktiv urvalsprocess av förvaltare av al-
ternativa investeringar samt en due diligence-process 
specialiserad på respektive tillgångsslag. En medlem 
från Aktias hållbarhetsteam deltar i Investeringskom-
mittén för Alternativa Investeringar. Vid investering i 

alternativa fonder som förvaltas av externa kapitalför-
valtare fokuserar urvalskriterierna för hållbarhet på att 
utvärdera och analysera fondstrukturer, förvaltnings-
bolagets styrning samt de investeringsobjekt och be-
gränsningar som anges i investerarmaterialet. I analysen 
beaktas bland annat förvaltningsbolagets ägarstruk-
tur, organisationsstruktur och incitamentsystem, inter-
na processer (regelefterlevnad, handelsgenomförande, 
riskhantering) samt fondstrukturer (opartiska och väl-
renommerade aktörer som värderingsinstitut, förva-
ringsinstitut, primärmäklare och revisor samt fondsty-
relsens sammansättning). Vi granskar lämpligheten hos 
fondens potentiella investeringsobjekt, hållbarhetsris-
ker och möjligheter till påverkan, samt tillräckligheten 
av de begränsningar som fonden fastställt med tanke 
på investeringshorisonten.

När vi bedömer hur ansvarsfull externa fonders place-
ringsverksamhet är använder vi i tillämpliga delar bl.a. en 
standardiserad frågeblankett som utarbetats av AIMA 
(Alternative Investment Management Association) och 
som baserar sig på FN:s principer för ansvarsfulla inves-
teringar. Dessutom tillämpar vi hållbarhetsprinciper ut-
vecklade för den noterade marknaden och inriktade på 
den onoterade marknaden som en del av vår due dili-
gence-process.

2.4.2. Fastighetsplaceringar

Portföljförvaltningen av Aktias fastighetsplaceringar 
har lagts ut. De finansiella produkter som Aktia erbjud-
er för fastighetsinvesteringar fungerar som matarfonder 
för målfonder som förvaltas av en extern portföljförval-
tare. Externa portföljförvaltare ska utöver Aktias prin-
ciper för ansvarsfullt investerande och klimatstrate-
gi också beakta portföljförvaltarens egna motsvarande 
vägledande principer och riktlinjer. Både fondförvalta-
ren och målplaceringarna förväntas följa god förvalt-
ningssed och beakta de huvudsakliga negativa konse-
kvenserna för hållbarhetsfaktorer.

Vid fastighetsplaceringar betonas hållbarhet i fastig-
hetsägandets alla faser. I egenskap av långvariga in-
vesterare utvecklar vi miljövänligheten och energief-
fektiviteten i fastighetsstocken.  Fondförvaltaren för ett 
kontinuerligt nära samarbete med investeringsobjek-
ten för att säkerställa att hållbarhetsarbetet är förenligt 
med de kriterier som tillämpas och stöder utvecklingen 
av investeringsverksamheten genom aktivt ägarskap.
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2.5. Metoder för ansvarsfullt investerande: 
Investment Desk

Aktias Investment Desk har utarbetat hållbarhetsprin-
ciper som grundar sig på Aktias principer för ansvars-
fullt investerande. Principerna iakttas i de koncept och 
produkter som förvaltas av Investment Desk, dvs. Aktia 
Placeringsidéer och Aktia Inhemsk Modellportfölj samt 
strukturerade placeringar.

På direkta placeringar i aktier och företagsobligationer 
tillämpar Investment Desk uteslutning, beaktande av 
hållbarhetsfaktorer och normbaserad screening samt 
beaktar placeringarnas påverkan på samhällsutveck-
lingen. På placeringar där den underliggande tillgången 
är ett tematiskt index eller ett branschindex tillämpas 
uteslutning. Då tillämpas uteslutning på bransch- eller 
temanivå och inte på enskilda bolag. På strukturerade 
placeringsprodukter tillämpas samma principer, bero-
ende på placeringens underliggande tillgång. I enlighet 
med Aktias hållbarhetsprinciper iakttar Investment 
Desk i fråga om direkta aktieplaceringar vissa bransch-
specifika uteslutningar för att beakta negativ extern på-
verkan samt för att förvalta de ekonomiska och sociala 
riskerna i anslutning till dem. Som en integrerad del av 
utformningen av synen i placeringsprocessen beaktas 
ekonomiskt väsentliga konsekvenser av faktorer relate-
rade till miljön, samhället och god styrning (ESG) som 
riktar sig till placeringsobjekten – både positiva och ne-
gativa faktorer och risker. I fråga om ESG-faktorer har 
inga minimikrav för ESG-värden fastställts, utan dessa 
beaktas som en del av den övriga analysen under place-
ringsprocessen. 

Den normbaserade screeningen genomförs för enskil-
da underliggande tillgångar som ingår i placeringskon-
cepten. För strukturerade placeringar görs screeningen 
i samband med att produkten skapas. Eftersom struktu-
rerade placeringar inbegriper ett placeringsmål att be-
hålla placeringen fram till förfallodagen och skillnaden 
mellan inköps- och försäljningskursen på andrahands-
marknaden är klart större än för traditionella värdepap-
per, baserar sig säljrekommendationerna endast i un-
dantagsfall på resultaten av en normbaserad screening 
i efterhand. Den konceptspecifika arbetsgruppen fattar 
i sista hand beslut om hur man i samarbete med port-
följförvaltningen och Aktias ESG-kommitté ska gå till 
väga med de bolag som ingår i konceptet i händelse 
av normförbrytelser i enlighet med eskalerings-
processen. Då bedömer man om bolagens åtgärder 
är tillräckliga för att bolaget fortfarande är 
placeringsdugligt.

3. Reglering om hållbar finansiering

Aktia handlar i enlighet med regleringen och följer ut-
vecklingen av marknadspraxis för ansvarsfullt investe-
rande, utvecklingen av regleringen av hållbar finansie-
ring, EU-kommissionens riktlinjer och förpliktelser samt 
de nationella och internationella tillsynsmyndigheternas 
rekommendationer och implementerar dessa i sin verk-
samhet.

Aktia handlar ansvarsfullt och transparent för att förhin-
dra och förebygga grönmålning. Grönmålning definieras 
som en praxis där yttranden, påståenden, åtgärder eller 
kommunikation som hänför sig till hållbar utveckling inte 
på ett tydligt och rättvist sätt återspeglar de egenska-
per för hållbar utveckling som ligger bakom helheten, 
dvs. bolaget, projektet, produkten eller tjänsten. Denna 
praxis kan vara vilseledande för konsumenter, placera-
re eller andra marknadsaktörer. Genom aktivt ägarskap 
och påverkan uppmuntrar Aktia också sina intressent-
grupper, såsom målplaceringar, till en öppen, sannings-
enlig, rättvis verksamhet, rapportering och kommunika-
tion om hållbar utveckling och ansvar.

Informationen och rapporteringen om förenlighet med 
EU:s klassificeringssystem, dvs. taxonomin, utvecklas i 
takt med EU:s ramverk samt då företagen börjar tillhan-
dahålla nödvändig information. Aktia följer utveckling-
en av både regleringen och praxis inom branschen. Vis-
sa av Aktias finansiella produkter har förbundit sig till 
en minimiandel som de måste allokera till hållbara inves-
teringar med ett miljömål som är förenliga med EU-tax-
onomin. Det är inte uteslutet att andra finansiella pro-
dukter också inkluderar investeringar som kan uppfylla 
kriterierna för investeringar som är förenliga med tax-
onomin. Tills vidare finns det begränsat med tillförlitli-
ga uppgifter om taxonomiförenlighet. Dokumentationen 
som gäller de finansiella produkterna och mer detalje-
rad information om hur vi identifierar och beaktar håll-
barhetsrisker och hållbarhetsfaktorer vid placerings-
beslut samt våra riktlinjer för ansvarsfullt investerande 
finns i fondprospektet och på vår webbplats: www.ak-
tia.fi/sv/vastuullinen-sijoittaminen. Aktia har också utar-
betat dokumentet Identifiering och beaktande av håll-
barhetsrisker och hållbarhetsfaktorer i Aktiakoncernens 
placeringsverksamhet och -rådgivning.

Politisk påverkan kan vara ett sätt att påverka utform-
ningen och utvecklingen av regleringen som påverkar 
placerarna och verksamhetsmiljön för de företag som 
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är placeringsobjekt. Politisk påverkan kan genomföras 
direkt eller genom en tredje part, arbetsgrupper eller 
samarbetsinitiativ. I huvudsak sker politisk påverkan på 
den nationella lagstiftningen och EU-lagstiftningen via 
finansbranschens intressebevakningsorganisation Fi-
nans Finland rf, där Aktia är medlem. Aktia deltar i natio-
nella arbetsgrupper och kommittéer bestående av ak-
törer inom finanssektorn i anslutning till ansvarsfullhet, 
hållbarhet och reglering inom branschen. Arbetsgrup-
perna kan till exempel ha till uppgift att informera om 
aktuella frågor, följa hur regleringen utvecklas, skapa en 
uppfattning om marknadspraxis, utarbeta bemötanden 
och kommentarer i anslutning till regleringen och delta 
i konsultuppdrag för både nationella och internationel-
la tillsynsmyndigheter. Politisk påverkan utanför Finland 
kan också ske direkt i form av möten och kontakter mel-
lan institutioner i olika stater.

3.1. Huvudsakliga negativa konsekvenser för 
hållbarhetsfaktorer som en del av placerings-
verksamheten

I beslutsprocessen som gäller investeringar strävar man 
alltid efter att så väl som möjligt förstå de ekonomiskt 
väsentliga riskerna och möjligheterna i anknytning till 
investeringsobjekten. Detta gäller också huvudsakliga 
negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorerna. I prin-
cip strävar vi efter att bilda en uppfattning om hur olika 
faktorer påverkar investeringsobjektets lönsamhet och 
framtidsutsikter, också med beaktande av det aktuel-
la tillgångsslaget och placeringshorisonten. Information 
om de huvudsakliga negativa konsekvenserna på håll-
barhetsfaktorer används i portföljförvaltningen som en 
integrerad del av investeringsprocessen. Som bedöm-
ningsmetoder använder Aktia både egna verktyg och 
verktyg som utvecklats av externa tjänsteleverantörer 
och offentliga datakällor. 

I fråga om Aktias finansiella produkter enligt artikel 8 
och artikel 9 i enlighet med SFDR-förordningen beak-
tas de huvudsakliga negativa konsekvenserna för håll-
barhetsfaktorer som en integrerad del av placerings-
processen. I regel beaktas de huvudsakliga negativa 
konsekvenserna för hållbarhetsfaktorerna också i frå-
ga om de finansiella produkter enligt artikel 6 som Ak-
tia tillhandahåller. Närmare information finns i dokumen-
tet Identifiering och beaktande av hållbarhetsrisker och 
hållbarhetsfaktorer i Aktiakoncernens placeringsverk-
samhet och -rådgivning och i rapporten Redogörelse 

för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konse-
kvenser för hållbarhetsfaktorer, som publiceras årligen 
på Aktias webbplats.

4. Organisation och ansvarsområ-
den för ansvarsfullt investerande

På Aktia är det ESG-teamet under ledning av den led-
ningsgruppsmedlem som ansvarar för hållbarhet 
som utvecklar ansvarsfullt investerande. Koncernens 
ESG-team består av heltidsanställda hållbarhetsproffs. 
De har ansvar för utveckling och samordning av hållbar-
het inom såväl kapitalförvaltning, kreditgivning som fö-
retagsansvar. ESG-teamets arbete leds av koncernens 
hållbarhetsdirektör. 

Utvecklingen av ansvarsfullt investerande stöds av ka-
pitalförvaltningens ESG-kommitté som sammanträder 
varje månad. ESG-kommittén består av representanter 
för portföljförvaltningsteamen, dvs. portföljförvaltare 
och analytiker som är insatta i ansvarsfrågor, samt före-
trädare för koncernens ESG-team och den övriga Aktia-
koncernen. Till kommitténs uppgifter hör bl.a. att delta i 
utvecklandet av principerna för ansvarsfullt investeran-
de, att informera om aktuella frågor, till exempel i fråga 
om regleringen av marknaden för ansvarsfullt investe-
rande eller hållbar finansiering, att bedöma om kapital-
förvaltningens ESG-verktyg och tjänsteleverantörer är 
adekvata och lämpliga samt att hantera överträdelser 
av normerna samt att prioritera påverkanssamtal och 
följa upp hur de framskrider. Portföljförvaltningen an-
svarar för den praktiska implementeringen av ansvars-
fullt investerande.

Koncernens hållbarhetsdirektör och ESG-teamet rap-
porterar om frågor relaterade till ansvarsfullhet och hur 
dessa utvecklas till ledningsgrupperna för affärsverk-
samheterna, koncernens ledningsgrupp, andra interna 
intressentgrupper och tillsynsfunktioner samt till Aktia 
Banks styrelse och Aktia Fondbolags styrelse.

I Aktia Livförsäkring Ab kan bolagets verkställande di-
rektör för placeringsportföljens del separat bestämma 
om förfaranden som avviker från dessa principer när 
det gäller att beakta en viss ansvarsaspekt ifall den öv-
riga regleringen som gäller bolaget eller övriga speci-
aldrag i placeringsverksamheten skulle kräva det. På 
motsvarande sätt kan direktören som ansvarar för port-
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följförvaltningen av Aktia Bank Abp:s likviditetsportfölj 
fatta beslut om sådant avvikande förfarande. 

Aktia har interna anvisningar som beskriver tillväga-
gångssätt i anslutning till bl.a. intressekonflikter, be-
kämpning av korruption (gåvor och förmåner), arbetsta-
gares bisysslor och förtroendeuppdrag, rapportering av 
överträdelser och hantering av klagomål.

Aktias ersättningsprinciper uppmuntrar till ansvarsfullt 
beteende genom att inkludera mål relaterade till hållbar-
het, beaktande och hantering av risker i ersättningsta-
garnas KPI-indikatorer. Hållbarhetsrelaterade KPI-indi-
katorer vägleder medarbetarna att handla på ett sätt 
som är önskvärt för Aktia, kunderna, miljön, samarbets-
partner och medarbetarna själva.

5. Rapportering och uppföljning

Genomförandet av principerna för ansvarsfullt investe-
rande i Aktia följs upp regelbundet som en del av port-
följförvaltningen och ESG-teamets arbete samt rap-
porteras på ett heltäckande sätt. Aktia publicerar en 
översikt över ansvarsfullt investerande halvårsvis och 
fondernas ESG-rapporter kvartalsvis. Översikten över 
ansvarsfullt investerande är en sammanfattning över 
vad ansvarsfullt investerande innebär i Aktia och be-
skriver våra resultat, prestationer och metoder i fråga 
om ansvarsfullhet och hållbarhet i placeringsverksam-
heten. Aktia rapporterar två gånger per år om sina egna 
direkta aktie- och företagsobligationsfonders koldiox-
idavtryck, koldioxidintensitet och information om över-
ensstämmelse med Parisavtalet i översikten över an-
svarsfullt investerande. Dessa rapporteras dessutom till 
exempel i Aktias årsredovisning och i de fondspecifika 
ESG-rapporterna.

Översikten över ansvarsfullt investerande innehåller 
också information om normbaserad screening samt me-
toder för aktivt ägarskap och påverkan. Förverkligandet 
av Aktias principer för ägarstyrning rapporteras därut-
över årligen i en separat rapport. Dessutom publiceras 
årligen separata rapporter om påverkanssamtal (pooled 
engagement) och om utövande av rösträtt vid bolags-
stämmor (proxy voting).

Aktia rapporterar om sina finansiella produkter i enlig-
het med regleringen, till exempel SFDR-förordningen. 

Fonder som följer Artikel 8 och Artikel 9 upplysnings-
skyldiheterna rapporterar årligen som en del av årsrap-
porterna. Dessutom publicerar Aktia årligen en Redo-
görelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa 
konsekvenser för hållbarhetsfaktorer.




